ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  мая  2018 года                                                                                 № 674
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Твери от 24.01.2012 № 88

	Руководствуясь Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.11.2017 № 75(369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Твери от 24.01.2012 № 88 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
	1.1. Наименование Административного регламента изложить в новой редакции:
	«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
	1.2. В пункте 1.3 Административного регламента:
	1.2.1. в абзаце первом слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее - Департамент ЖКХ)» заменить словами «департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства)»;
	1.2.2.  в абзаце втором слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.3. В пункте 1.4 Административного регламента:
	1.3.1. в абзаце первом слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства»;
	1.3.2. в  абзаце четвертом слова «в Департаменте ЖКХ» заменить словами «в Департаменте ЖКХ и строительства»;
	1.3.3.  в абзаце восьмом слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.4. В пункте 1.5 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.5. В пункте 1.6 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.6. Пункт 1.11 Административного регламента изложить в новой редакции:
	«1.11. При ответах на телефонные звонки и устные обращения должностные лица Департамента ЖКХ и строительства, сотрудники жилищного отдела Департамента ЖКХ и строительства и специалисты ГАУ «МФЦ» в вежливой форме информируют заявителя по интересующим его вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании структурного подразделения, в которое позвонил заявитель, фамилии, имени, отчестве и должности лица, принявшего звонок.».
	1.7. В пункте 1.13 Административного регламента слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.8. В пункте 1.15 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.9. В пункте 1.16 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.10. В пункте 2.2.1 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.11. В пункте 2.3.1 Административного регламента:
	1.11.1. в абзаце первом слова «в Департаменте ЖКХ» заменить словами             «в Департаменте ЖКХ и строительства»;
	1.11.2. в абзаце втором слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами               «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.12. В пункте 2.3.2 Административного регламента слова «в Департаменте ЖКХ» заменить словами «в Департаменте ЖКХ и строительства».
	1.13. В пункте 2.3.3 Административного регламента слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.14. В абзаце третьем пункта 2.5.2 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.15. В пункте 2.10.1 Административного регламента слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.16. В абзаце втором  пункта 2.11.1 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.17. В пункте 2.11.2 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.18. В абзаце втором пункта 2.11.13 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.19. В пункте 2.11.14 Административного регламента слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
	1.20. В пункте 2.12.1 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.21. В пункте 3.1.3 Административного регламента слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.22. Пункт 3.1.4 Административного регламента изложить в новой редакции:
	«3.1.4. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов заявителя, после регистрации документов заявителя передает их начальнику жилищного отдела Департамента ЖКХ и строительства. В случае подачи заявления через ГАУ «МФЦ» заявление на предоставление услуги и комплект необходимых документов передаются из ГАУ «МФЦ» в Департамент ЖКХ и строительства не позднее одного рабочего дня с момента регистрации документов заявителя в ГАУ «МФЦ». Уведомление об отказе в приеме документов выдается (направляется) через ГАУ «МФЦ».».
	1.23. В пункте 3.1.5 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить  словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.24. Пункт 3.2.2  Административного регламента изложить в новой редакции:
        «3.2.2. После получения всех необходимых для предоставления муниципальной услуги документов и информации и при отсутствии предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Административного регламента оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги должностное лицо, ответственное за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, осуществляет подготовку проекта постановления администрации города Твери о предоставлении жилого помещения по договору социального найма и в установленном порядке направляет его с приложением пакета документов для подписания начальнику Департамента ЖКХ и строительства, а затем Главе города Твери.».
	1.25.  Пункт 3.3.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
	«3.3.1. Глава города Твери в установленном порядке подписывает постановление и направляет результат предоставления муниципальной услуги в Департамент ЖКХ и строительства.
	Максимальный срок выполнения действия составляет 2 рабочих дня.».
	1.26. В пункте 4.1 Административного регламента:
	1.26.1. в абзаце первом слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства»;
	1.26.2.  в абзаце втором слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства»;
	1.26.3. в абзаце третьем слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.27. В пункте 5.1 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.28. В пункте 5.2 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.29. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
	«5.3. В досудебном (внесудебном) порядке заявителем могут быть обжалованы:
- действия (бездействие) должностных лиц жилищного отдела Департамента ЖКХ и строительства - начальнику жилищного отдела Департамента ЖКХ и строительства, заместителю начальника Департамента ЖКХ и строительства и начальнику Департамента ЖКХ и строительства;
- решения или действия (бездействие) начальника Департамента ЖКХ и строительства - заместителю Главы администрации города Твери, Главе города Твери.».
	1.30. Абзац восьмой пункта 5.3.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«7) отказ Департамента ЖКХ и строительства, его должностного лица, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах  либо нарушение установленного срока таких исправлений.».
	1.31. В абзаце первом пункта 5.4 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.32. В пункте 5.6 Административного регламента слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.33.  В пункте 5.12 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.34. В пункте 5.15 Административного регламента слова «Департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
	1.35. В приложении «Форма заявления о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» к Административному регламенту:
	1.35.1. гриф приложения изложить в новой редакции:
	«Приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
	1.35.2.  слова «Начальнику Департамента ЖКХ администрации города Твери» заменить словами «Начальнику Департамента ЖКХ и строительства администрации города Твери» и слова «Ф.И.О. начальника Департамента ЖКХ» заменить словами «Ф.И.О. начальника Департамента ЖКХ и строительства».
	1.36. В приложении «Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма» к Административному регламенту:
	1.36.1. гриф приложения изложить в новой редакции:
	«Приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
	1.36.2. слова «в Департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».
	1.37. В приложении «Форма письма об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма» к Административному регламенту:
	1.37.1. гриф приложения изложить в новой редакции:
	«Приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
	1.37.2. слова «Бланк Департамента ЖКХ администрации города Твери» заменить словами «Бланк Департамента ЖКХ и строительства администрации города Твери» и слова «Начальник Департамента ЖКХ» заменить словами «Начальник Департамента ЖКХ и строительства».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5

Глава города Твери 			                              	          	              А.В.Огоньков